
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 체육진흥사업소 2022-12-29 14:07:20

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

체육진흥사업소 12,508,477 13,401,661 △893,184

기 1,868,454

도 700,341

군 9,939,682

체육산업 육성 및 지원 11,743,189 13,113,605 △1,370,416

기 1,868,454

도 700,341

군 9,174,394

체육활동 지원 5,696,518 5,917,721 △221,203

기 268,454

도 200,341

군 5,227,723

체육활동 지원업무 추진 34,000 3,000 31,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○스포츠마케팅 업무추진 3,000

405 자산취득비 31,000 0 31,000

01 자산및물품취득비 31,000 0 31,000

○공용차량(일반승용차) 구입 31,000

각종 대회 및 체육단체 지원 345,000 370,000 △25,000

307 민간이전 345,000 345,000 0

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

○체육특기종목 및 가맹경기단체 육성 150,000

03 민간단체법정운영비보조 195,000 195,000 0

○울진군체육회 운영비 195,000

생활체육육성 및 단체 지원 522,000 492,000 30,000

307 민간이전 522,000 492,000 30,000

02 민간경상사업보조 522,000 492,000 30,000

○아침건강 체조교실 지원 42,000

○제61회 경북도민 체육대회 참가 250,000

○제25회 경상북도 장애인 체육대회 참가 30,000

○경상북도지사기 종목별대회 출전 지원 45,000

○2023년 경상북도 어르신 생활체육대회 참가 35,000

○체육종목별 주니어클럽 육성 지원 120,000

장애인체육 육성 및 지원 27,748 0 27,748

101 인건비 14,748 0 14,748

04 기간제근로자등보수 14,748 0 14,748

○울진군장애인체육회 설립위원회 행정인력 14,748

―기본급 9,240

―주휴수당 1,848

―휴일수당 2,760

―출장여비 900

77,000원*1명*20일*6개월

77,000원*1명*24주

115,000원*1명*24일

150,000원*1명*6개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 11,800 0 11,800

01 사무관리비 11,800 0 11,800

○울진군장애인체육회 설립위원회 구성 8,800

―설립위원회 회의 개최 경비
1,500

―회의자료 및 책자 인쇄 1,000

―설립위원회 회의 참석수당
6,300

○정관 제정 공증수수료 등 자문료 3,000

301 일반보전금 1,200 0 1,200

11 행사실비지원금 1,200 0 1,200

○회의 참석자 급식 제공
1,200

생활체육교실운영지원 40,000 35,000 5,000

도 6,000

군 34,000

307 민간이전 40,000 35,000 5,000

도 6,000

군 34,000

02 민간경상사업보조 40,000 35,000 5,000

○생활체육교실운영지원 40,000

도 6,000

군 34,000

경북도민생활체육대축전 참가 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○제33회 경북도민생활체육대축전 참가 지원 100,000

울진군 생활체육종목별대회 개최 및 출전경비 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○울진군 생활체육종목별대회 개최 및 출전 60,000

경북리그 예선운영 및 본선진출 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○경북리그 예선운영 및 본선진출 지원 15,000

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 188,586 182,513 6,073

기 76,320

군 112,266

307 민간이전 188,586 182,513 6,073

기 76,320

군 112,266

02 민간경상사업보조 188,586 182,513 6,073

○일반생활체육지도자 배치(활동지원) 188,586

500,000원*3회

70,000원*30명*3회

8,000원*30명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

기 76,320

군 112,266

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 188,586 181,230 7,356

기 76,320

군 112,266

307 민간이전 188,586 181,230 7,356

기 76,320

군 112,266

02 민간경상사업보조 188,586 181,230 7,356

○어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 188,586

기 76,320

군 112,266

시군장애인생활체육지도자 배치(활동지원) 37,718 0 37,718

기 15,264

군 22,454

307 민간이전 37,718 0 37,718

기 15,264

군 22,454

02 민간경상사업보조 37,718 0 37,718

○시군장애인생활체육지도자 배치(활동지원) 37,718

기 15,264

군 22,454

시군생활체육지도자교통비지원 21,600 21,600 0

도 3,600

군 18,000

307 민간이전 21,600 21,600 0

도 3,600

군 18,000

02 민간경상사업보조 21,600 21,600 0

○시군생활체육지도자교통비지원 21,600

도 3,600

군 18,000

시군장애인생활체육지도자교통비지원 2,160 0 2,160

도 360

군 1,800

307 민간이전 2,160 0 2,160

도 360

군 1,800

02 민간경상사업보조 2,160 0 2,160

○시군장애인생활체육지도자교통비지원 2,160

도 360

군 1,800

생활체육지도자 장기근속수당 지원 7,920 4,550 3,370



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

도 2,376

군 5,544

307 민간이전 7,920 4,550 3,370

도 2,376

군 5,544

02 민간경상사업보조 7,920 4,550 3,370

○생활체육지도자 장기근속수당 지원 7,920

도 2,376

군 5,544

시군장애인생활체육지도자장기근속수당지원 600 0 600

도 180

군 420

307 민간이전 600 0 600

도 180

군 420

02 민간경상사업보조 600 0 600

○시군장애인생활체육지도자장기근속수당지
원 600

도 180

군 420

생활체육지도자연수비지원 5,500 0 5,500

307 민간이전 5,500 0 5,500

02 민간경상사업보조 5,500 0 5,500

○생활체육지도자 연수비 지원
5,500

생활체육지도자 활동보험료 지원 1,600 1,558 42

기 800

군 800

307 민간이전 1,600 1,558 42

기 800

군 800

02 민간경상사업보조 1,600 1,558 42

○생활체육지도자 활동보험료 지원 1,600

기 800

군 800

스포츠강좌이용권지원 119,700 59,500 60,200

기 83,790

도 10,773

군 25,137

301 일반보전금 119,700 59,500 60,200

기 83,790

도 10,773

군 25,137

500,000원*11명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 119,700 59,500 60,200

○스포츠강좌이용권지원 119,700

기 83,790

도 10,773

군 25,137

장애인스포츠강좌이용권지원 22,800 0 22,800

기 15,960

도 2,052

군 4,788

301 일반보전금 22,800 0 22,800

기 15,960

도 2,052

군 4,788

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 22,800 0 22,800

○장애인스포츠강좌이용권지원 22,800

기 15,960

도 2,052

군 4,788

시군청직장운동경기부육성지원 795,000 748,770 46,230

도 175,000

군 620,000

201 일반운영비 11,280 0 11,280

02 공공운영비 11,280 0 11,280

○사격팀 관사 운영비 11,280

301 일반보전금 783,720 743,770 39,950

도 175,000

군 608,720

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 783,720 743,770 39,950

○시군청직장운동경기부 육성지원 783,720

―봉급 454,270

도 175,000

군 279,270

―각종수당 및 시상금 60,000

―운영비 40,720

―대회참가 및 전지훈련 198,730

―사격장비 등 구입 30,000

해양 스포츠교실 운영 450,000 400,000 50,000

101 인건비 295,725 0 295,725

04 기간제근로자등보수 295,725 0 295,725

○급여 234,360

○초과근무수당
15,582

○피복비 3,150

2,790,000원*7명*12월

11,130원*7명*20시간*10월

450,000원*7명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

○출장여비 6,600

○퇴직급여 사업장 부담금
18,000

○4대보험 사업장 부담금
18,033

201 일반운영비 104,275 10,000 94,275

01 사무관리비 48,839 0 48,839

○일반 수용비 8,956

―사무용품 구입비 2,000

―면제교육용 소모성 강습용품 구입비 3,000

―2층 숙소 관리용품 구입비 2,000

―홍보 책자 등 인쇄물 제작비
1,800

―신문 구독료 156

○임차료 31,200

―RC요트 카라반 견인용 차량 임차료
9,600

―무인방범시스템 용역
9,600

―근태관리시스템 용역
9,600

―카드단말기 이용료 1,200

―정수기 임차료 1,200

○유지관리 운영비 8,683

―기장수수료 지급 2,400

―법인조정료 지급 683

―홈페이지 구축 유지관리 용역 2,000

―전기안전관리 대행 용역
1,800

―소방안전관리 대행 용역
1,800

02 공공운영비 55,436 0 55,436

○공공운영비 55,436

―전기요금 24,000

―수도요금 12,000

―통신요금 1,800

―유선방송 수신료 156

―우편요금 1,080

―요트 수상레저보험 등 보험료 2,000

―차량 유류대 2,400

―요트 유류대 12,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

○울진군요트학교 소규모 시설 보수 30,000

100,000원*6명*11월

1,500,000원*12월

1,502,750원*12월

5,000원*30권*12월

13,000원*12월

800,000원*1대*12월

800,000원*12월

800,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

2,000,000원*12월

1,000,000원*12월

150,000원*12월

13,000원*1대*12월

90,000원*12월

200,000원*1대*12월

200,000원*5대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

○울진군요트학교 요트 유지보수 20,000

군민건강걷기대회 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○군민건강 걷기대회 개최 지원 60,000

울진군수기 체육대회 개최 지원 66,000 66,000 0

307 민간이전 66,000 66,000 0

04 민간행사사업보조 66,000 66,000 0

○울진군수기 체육대회 개최 지원 66,000

도단위 대회 개최 지원 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○각종 도단위 대회 개최 지원 60,000

전지훈련 지원 및 유치 220,000 270,000 △50,000

307 민간이전 220,000 200,000 20,000

02 민간경상사업보조 220,000 200,000 20,000

○전지훈련 등 지원 및 대회유치 200,000

○전지훈련 연계 관광지 할인 홍보물 제작 20,000

각종 전국 축구대회개최 1,200,000 1,200,000 0

307 민간이전 1,200,000 1,200,000 0

04 민간행사사업보조 1,200,000 1,200,000 0

○2023 각종 전국 축구대회 개최 1,200,000

울진금강송배 전국 초청 족구대회 지원 35,000 35,000 0

307 민간이전 35,000 35,000 0

04 민간행사사업보조 35,000 35,000 0

○제19회 울진금강송배 전국 초청 및 여성 족
구대회 35,000

코리아 (종합격투기)대회 55,000 70,000 △15,000

307 민간이전 55,000 70,000 △15,000

04 민간행사사업보조 55,000 70,000 △15,000

○2023 코리아 종합격투기대회 55,000

울진금강송배 전국 동호인 테니스대회 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○제12회 울진금강송배 전국 동호인 테니스
대회 20,000

후포비치발리볼 전국 대회 40,000 32,000 8,000

307 민간이전 40,000 32,000 8,000

04 민간행사사업보조 40,000 32,000 8,000

○제6회 후포비치발리볼 전국대회 40,000

울진 금강송배 전국 탁구대회 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○제11회 울진 금강송배 전국 탁구대회 20,000

전국 울진 트라이애슬론 대회 지원 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○제20회 전국 울진 트라이애슬론대회 40,000

현정화와 함께하는 울진대게와 붉은대게 전국 오픈 탁
구대회

75,000 0 75,000

307 민간이전 75,000 0 75,000

04 민간행사사업보조 75,000 0 75,000

○제3회 현정화와 함께하는 울진대게 전국 오
픈탁구대회 75,000

전국 유소년 야구대회 지원 550,000 700,000 △150,000

307 민간이전 550,000 700,000 △150,000

04 민간행사사업보조 550,000 700,000 △150,000

○2023 U-12 전국 유소년 야구대회 및 전국 여자
야구대회 550,000

2022 울진군수배 전국초등학교 테니스대회 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

○2023 울진군수배 전국초등학교 테니스대회 25,000

연맹회장기 전국초등학교 배구대회 170,000 0 170,000

307 민간이전 170,000 0 170,000

04 민간행사사업보조 170,000 0 170,000

○2023 연맹회장기 전국초등학교 배구대회 170,000

문화체육관광부장관기 생활체육 전국게이트볼대회 75,000 0 75,000

307 민간이전 75,000 0 75,000

04 민간행사사업보조 75,000 0 75,000

○제30회 문화체육관광부장관기 생활체육 전
국게이트볼대회 75,000

체육기반시설 조성 2,500,000 4,695,000 △2,195,000

기 1,600,000

도 500,000

군 400,000

남울진국민체육센터 건립 1,600,000 1,200,000 400,000

기 1,600,000

401 시설비및부대비 1,600,000 1,200,000 400,000

기 1,600,000

01 시설비 1,600,000 1,200,000 400,000

○남울진 국민체육센터 건립 1,600,000

기 1,600,000

울진 실내체육관 건립사업 500,000 3,345,000 △2,845,000

도 500,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육기반시설 조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 500,000 3,345,000 △2,845,000

도 500,000

01 시설비 500,000 3,345,000 △2,845,000

○울진 실내체육관 건립사업 500,000

도 500,000

울진군 체육시설 미불용지 매입 100,000 150,000 △50,000

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 100,000 150,000 △50,000

○울진군 체육시설 미불용지 매입비 100,000

울진 반다비 체육센터 건립사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○타당성조사 및 기본구상 용역 100,000

실외 체육시설 비가림시설 설치공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○실외 체육시설 비가림시설 설치공사 200,000

울진마린CC 운영 및 관리 30,000 50,000 △20,000

울진마린CC 운영 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

02 공공운영비 30,000 0 30,000

○울진마린CC 시설물 보험가입(클럽하우스,
골프텔 등) 30,000

울진국민체육센터 운영 1,083,571 942,254 141,317

울진국민체육센터 운영 1,083,571 942,254 141,317

101 인건비 468,011 410,004 58,007

04 기간제근로자등보수 468,011 410,004 58,007

○보일러기사 31,046

―인부임 19,250

―주휴수당 4,004

―휴일수당 7,392

―피복비 400

○수영장 안내센터 108,661

―인부임 67,375

―주휴수당 14,014

―휴일수당 25,872

―피복비 1,400

○수영장 안전요원 204,120

―인부임 123,000

―주휴수당 25,584

―휴일수당 47,232

―유급휴일 5,904

15,000,000원*2개

77,000원*2명*125일

77,000원*2명*26주

115,500원*2명*32일

200,000원*2명

77,000원*7명*125일

77,000원*7명*26주

115,500원*7명*32일

200,000원*7명

82,000원*12명*125일

82,000원*12명*26주

123,000원*12명*32일

82,000원*12명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 울진국민체육센터 운영 (단위:천원)

―피복비 2,400

○청사관리 124,184

―인부임 77,000

―주휴수당 16,016

―휴일수당 29,568

―피복비 1,600

201 일반운영비 520,560 502,250 18,310

01 사무관리비 108,420 104,830 3,590

○일반수용비 108,420

―전기안전 대행 18,000

―근태관리시스템 960

―무인경비시스템 4,200

―프린터 토너 구입
1,000

―복사기 임대 1,920

―복사기 토너 구입
1,800

―정수기·비데 임대 4,800

―사무용품 구입 1,000

―공조기 필터 교체 1,000

―전기용품 구입 3,000

―운동용품 구입 4,800

―청소용품 구입 2,400

―수영장 탈의실 소모품 구입
10,000

―방화 용품 구입 1,200

―수영장 물관리 약품(응집제,정제염,PH조절
제) 18,450

―수영장 바닥청소약품(차염)구입
1,620

―수영장 보일러 청관제
6,000

―신용카드 수수료
7,200

―전기설비정기검사 1,300

―보일러 및 열교환기 정기검사 수수료 1,500

―화장실용품(화장지)구입
3,000

―세면비누구입 3,000

―구급약품 구입 800

―현수막 제작 1,320

―홍보물 제작 2,000

―쓰레기봉투 구입 2,250

―방역 수수료 1,800

200,000원*12명

77,000원*8명*125일

77,000원*8명*26주

115,500원*8명*32일

200,000원*8명

1,500,000원*12월

80,000원*12월

350,000원*12월

250,000원*2대*2회

160,000원*12월

300,000원*3종*2회

400,000원*12월

10,000원*10종*10회

500,000원*2회

100,000원*15종*2회

80,000원*10종*6회

200,000원*12월

2,500,000원*4분기

100,000원*12월

2,050,000원*3종*3회

540,000원*3회

2,000,000원*3회

20,000,000원*3/100*12월

1,000,000원*3회

2,000원*500개*3회

20,000원*10종*4분기

55,000원*2종*12월

2,000원*1,000매

2,500원*300매*3회

300,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 울진국민체육센터 운영 (단위:천원)

―보일러 및 가스안전관리자 교육비
100

―대기오염물질 자가측정 2,000

02 공공운영비 412,140 397,420 14,720

○공공요금 및 제세 345,080

―전기요금 120,000

―상하수도 요금 66,000

―도시가스 요금 156,000

―소방협회비 200

―kt인터넷 및 올레 tv요금
2,880

○연료비 620

―비상발전기 유류비 620

○시설장비 유지관리 66,440

―승강기 안전관리비 2,400

―발전기 유지관리 2,400

―수영장 물탱크 청소
4,000

―수영장 여과기 청소
6,000

―수영장 수질관리 400

―수질측정장비 관리비 2,500

―차염발생기 관리비 2,500

―헬스장 유지 보수 5,000

―수영장 유지 보수 1,440

―체육관 유지 보수 1,440

―전기기계시설 유지관리비
6,000

―소방정밀점검 및 유지관리
4,800

―보일러세관 10,000

―수영장 청소 11,640

―냉난방기 청소 5,920

401 시설비및부대비 95,000 30,000 65,000

01 시설비 95,000 30,000 65,000

○국민체육센터 소규모 시설 보수 30,000

○국민체육센터 수영장 천장, 벽 녹제거 35,000

○울진국민체육센터 방수공사 30,000

체육시설 운영관리 2,424,100 1,508,630 915,470

군민체육관 운영 122,710 119,525 3,185

101 인건비 3,850 3,665 185

04 기간제근로자등보수 3,850 3,665 185

○군민체육관 주변 환경정비
3,850

50,000원*2명*1회

10,000,000원*12월

5,500,000원*12월

13,000,000원*12월

240,000원*12월

310,000원*2회

200,000원*12월

200,000원*12월

2,000,000원*2회

3,000,000원*2회

200,000원*2회

2,500,000원*2회

120,000원*12월

120,000원*12월

500,000원*12월

400,000원*12월

970,000원*12회

160,000원*37대

77,000원*5명*2회*5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육시설 운영관리 (단위:천원)

201 일반운영비 98,860 95,860 3,000

01 사무관리비 24,960 21,960 3,000

○전기안전관리 2,400

○소방안전관리 3,600

○무인경비시스템 관리 3,000

○체육시설물 정기안전점검
3,000

○방역소독료 750

○정수기 및 비데 임대
2,160

○화장실 등 위생용품 구입
4,800

○우드왁스 구입 5,250

02 공공운영비 73,900 73,900 0

○군민체육관 청소
30,000

○전기 요금 30,000

○상하수도 요금 2,400

○배상책임보험료 1,200

○소방안전관리협회비 100

○시설장비 유지비 10,200

―기계시설 보수 1,200

―방송 및 소방시설 유지보수
3,000

―전기시설 유지보수 3,000

―천정조명 유지보수 3,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○군민체육관 소규모 시설보수 20,000

체육시설 운영 1,731,035 869,876 861,159

101 인건비 42,800 40,081 2,719

04 기간제근로자등보수 42,800 40,081 2,719

○생활체육공원 및 운동장(5개소)주변 환경정
비 20,700

―잡초제거 인부임
7,700

―풀베기 인부임
13,000

○천연잔디 깎기 및 유지관리
22,100

201 일반운영비 332,235 246,795 85,440

01 사무관리비 39,295 33,175 6,120

○생활체육공원(흥부,평해,후포)및 운동장(죽
변,백암) 전기안전관리

21,000

200,000원*12월

300,000원*12월

250,000원*12월

1,500,000원*2회

150,000원*5회

30,000원*6대*12월

400,000원*12월

15,000원*350개

2,500,000원*1명*12월

2,500,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*6대

1,000,000원*3회

1,000,000원*3회

100,000원*30개

77,000원*5명*5개소*4회

130,000원*5명*5개소*4개소

130,000원*2명*85일

350,000원*5개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육시설 운영관리 (단위:천원)

○흥부생활체육공원 소방안전관리
5,400

○흥부생활체육공원, 죽변야구장 무인경비시
스템 관리 7,920

○행사관련 현수막 제작
1,375

○청소용품 구입 3,600

02 공공운영비 292,940 213,620 79,320

○마을운동기구 유지관리 20,000

○천연잔디 유지관리 용역 2개소(백암,종합운
동장) 160,000

○공공요금 및 제세 108,620

―생활체육공원(평해,후포) 및 운동장(죽변)
전기 요금 90,000

―체육시설(파크골프장, 운동장, 테니스장
등) 전기 요금 15,000

―먼지털이기 전기요금(금산,삼봉산,응봉산
,이안등산로) 3,360

―소방안전관리협회비 260

○죽변운동장 장애인승강기 유지관리 용역
4,320

206 재료비 16,000 16,000 0

01 재료비 16,000 16,000 0

○운동장 및 체육관 조명 등 구입
8,000

○천연잔디 소모품 구입
3,000

○주민편의시설(마을운동기구,먼지털이기)
유지관리 소모품 구입 5,000

307 민간이전 50,000 47,000 3,000

05 민간위탁금 50,000 47,000 3,000

○근남면 문화체육센터 운영 50,000

401 시설비및부대비 1,290,000 480,000 810,000

01 시설비 1,290,000 480,000 810,000

○마을운동기구 설치 및 관리
40,000

○공공체육시설 보수 및 관리
60,000

○야외 조명등 수리 및 유지보수
30,000

○평해테니스장 야간조명 보강 30,000

○국궁장 음향장비 설치 20,000

○백암운동장 축구장 야간조명 교체공사 350,000

○천연잔디 유지관리(파크골프장 등) 100,000

○월변게이트볼장 등 바닥 평탄화 공사 60,000

○울진종합운동장 보조구장 인조잔디 교체 600,000

450,000원*12월

330,000원*2개소*12월

55,000원*5개소*5회

300,000원*12월

2,500,000원*3개소*12월

250,000원*5개소*12월

70,000원*4개소*12월

360,000원*12월

500,000원*8종*2회

250,000원*12월

4,000,000원*10점

12,000,000원*5개소

1,500,000원*2회*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육시설 운영관리 (단위:천원)

종합운동장 운영 229,309 214,422 14,887

101 인건비 62,953 57,902 5,051

04 기간제근로자등보수 62,953 57,902 5,051

○종합운동장 관리 31,108

―기본급 19,250

―주휴수당 4,004

―휴일수당 7,854

○종합운동장 주변정비 31,845

―잡초제거 인부임
10,395

―풀베기 인부임
21,450

201 일반운영비 166,356 156,520 9,836

01 사무관리비 21,700 18,620 3,080

○일반수용비 21,700

―전기안전관리 용역
4,800

―무인경비시스템 관리 용역
7,200

―소규모 장비수리 2,000

―사무용품 구입 1,000

―컬러프린터 토너 구입
1,000

―정수기 임대 900

―비데 및 공기청정기 임대
1,800

―청소용품 구입 3,000

02 공공운영비 144,656 137,900 6,756

○소방안전관리 용역 3,840

○청소 용역 30,000

○저수조 청소 용역 2,000

○종합운동장 장애인승강기 유지관리 용역
2,400

○공공요금 및 제세 85,616

―소방안전관리협회비 260

―성화대 가스시설검사비 600

―위성방송 수신료 396

―인터넷 요금 360

―전기 요금 60,000

―상하수도 요금 24,000

○시설장비 유지비 20,800

―기계설비 유지보수
9,600

―건물 유지보수 10,000

77,000원*2명*125일

77,000원*2명*26주

115,500원*2명*34일

77,000원*5명*3회*9일

130,000원*5명*3회*11일

400,000원*1개소*12월

600,000원*12월

1,000,000원*2회

10,000원*10종*10회

250,000원*4종*1회

75,000원*1대*12월

50,000원*3대*12월

30,000원*10종*10회

320,000원*12월

2,500,000원*1명*12월

1,000,000원*2회

200,000원*12월

33,000원*12회

30,000원*12회

5,000,000원*12월

2,000,000원*12월

1,200,000원*4개소*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육시설 운영관리 (단위:천원)

―정화조 분뇨처리 1,200

연호생활체육공원 관리 291,046 254,807 36,239

101 인건비 202,836 179,997 22,839

04 기간제근로자등보수 202,836 179,997 22,839

○볼링장, 탁구장 관리 임부임 186,276

―기본급 115,500

―주휴수당 24,024

―휴일수당 44,352

―피복비 2,400

○연호체육공원 주변정리 16,560

―풀베기 인부임
10,400

―잡초제거 인부임
6,160

201 일반운영비 58,210 44,810 13,400

01 사무관리비 26,410 25,010 1,400

○일반수용비 26,410

―근태관리 600

―무인경비시스템 2,160

―복사기 임대 1,200

―프린터 토너 구입
1,800

―정수기 및 비데 임대
2,400

―사무용품 구입 2,400

―전기용품 구입 3,000

―청소용품 구입 3,600

―화장실용품(화장지)구입
3,000

―쓰레기봉투 구입 2,250

―시설물 정기점검 4,000

02 공공운영비 31,800 19,800 12,000

○공공요금 및 제세 25,800

―도시가스 요금 24,000

―인터넷 및 올레 TV요금
1,800

○시설장비 유지관리 6,000

―볼링장 유지관리 보수
3,600

―탁구장 유지관리 보수
2,400

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

600,000원*2회

77,000원*12명*125일

77,000원*12명*26주

115,500원*12명*32일

200,000원*12명

130,000원*5명*4회*4일

77,000원*4명*4회*5일

50,000원*12월

180,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*3종*2회

200,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*15종*2회

60,000원*10종*6회

1,000,000원*3회

2,500원*300매*3회

2,000,000원*2회

2,000,000원*12월

150,000원*12월

300,000원*12월

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육시설 운영관리 (단위:천원)

○볼링장 레인컨디셔너 구입
12,000

○볼링장 레인 클리너 구입
12,000

○볼링장 레인 패드 구입
2,400

○볼링장 시설 부품 구입
3,600

공공체육시설 코로나19 대응 물품 구입 지원 50,000 50,000 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

01 사무관리비 50,000 50,000 0

○공공체육시설 감염병 예방
38,400

○공공체육시설 감염병 예방 물품 구입 11,600

2023년 도민체전 운영 9,000 0 9,000

제61회 경북도민체전 개최(자매결연반) 9,000 0 9,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○제61회 도민체전 자매결연반 물품 구입 9,000

―시군선수단 방문 홍보물품 구입
5,000

―시군선수단 응원물품 구입
4,000

행정운영경비(체육진흥사업소) 765,288 288,056 477,232

인력운영비 563,724 174,009 389,715

인력운영비(체육지원) 563,724 174,009 389,715

101 인건비 563,724 174,009 389,715

01 보수 86,815 76,304 10,511

○초과근무수당 86,815

―시간외근무수당
72,123

―시간외근무수당(현업)
14,692

03 공무직(무기계약)근로자보수 362,731 0 362,731

○수영강사 190,813

―기본급 102,912

―정액급식비 6,720

―상여금 29,159

―명절휴가비 10,292

―가족수당 4,320

―자격수당 1,440

―초과근무수당
31,473

―연차수당 3,497

―피복비 1,000

500,000원*2통*12월

500,000원*2통*12월

200,000원*1개*12월

300,000원*12월

3,200,000원*12개월

200,000원*25개

8,000원*125명*4일

11,130원*12명*45시간*12월

11,130원*2명*55시간*12월

2,144,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

2,144,000원*4명*4회*85%

2,144,000원*4명*2회*60%

120,000원*3명*12월

30,000원*4명*12월

16,392원*4명*40시간*12월

87,425원*4명*10일

250,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 행정운영경비(체육진흥사업소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○보일러기사 121,223

―기본급 56,064

―정액급식비 3,360

―상여금 15,885

―명절휴가비 5,607

―가족수당 3,840

―자격수당 720

―위험수당 960

―초과근무수당
9,494

―휴일수당 20,255

―연차수당 2,110

―야근수당 1,978

―피복비 500

―교육비 450

○볼링장 관리 50,695

―기본급 24,056

―정액급식비 1,680

―상여금 6,816

―명절휴가비 2,406

―가족수당 2,640

―초과근무수당
3,695

―휴일수당 7,881

―연차수당 821

―피복비 250

―교육비 450

04 기간제근로자등보수 114,178 97,705 16,473

○건강보험료 사업주 부담금
36,755

○장기요양보험료 사업주 부담금
2,255

○국민연금 사업주 부담금
46,656

○고용보험 사업주 부담금
18,144

○산재보험료
10,368

기본경비 201,564 114,047 87,517

기본경비(체육지원) 169,566 79,541 90,025

101 인건비 6,013 0 6,013

04 기간제근로자등보수 6,013 0 6,013

○사무실 청소 인부 사역
6,013

2,336,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

2,336,000원*2명*4회*85%

2,336,000원*2명*2회*60%

160,000원*2명*12월

30,000원*2명*12월

40,000원*2명*12월

19,779원*2명*20시간*12월

158,239원*2명*64일

105,492원*2명*10일

6,593원*1명*300일

250,000원*2명

90,000원*1명*5일

2,004,650원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,004,650원*1명*4회*85%

2,004,650원*1명*2회*60%

220,000원*1명*12월

15,392원*1명*20시간*12월

123,137원*1명*64일

82,091원*1명*10일

90,000원*1명*5일

3,200,000원*27명*12월*3.545/100

113,440원*27명*12월*6.135/100

3,200,000원*27명*12월*4.5/100

3,200,000원*27명*12월*1.75/100

3,200,000원*27명*12월*1.0/100

9,620원*1명*5시간*125일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 행정운영경비(체육진흥사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 73,993 49,861 24,132

01 사무관리비 44,213 39,881 4,332

○일반수용비 14,080

―사무용품 1,000

―프린터 토너 구입
2,000

―복사용지 구입
3,600

―비품 등 소규모수선비
1,200

―행정사무감사책자 및 각종 서식 인쇄
1,800

―나라장터 이용 수수료
1,680

―계약 및 회계 관련 질의회신(법령)집 구입
500

―적격심사 프로그램 유지보수비 800

―신문구독료 540

―무인경비시스템 용역
960

○운영수당 18,180

―일숙직비 14,430

ㆍ일직비 6,960

ㆍ숙직비 7,470

―심사수당 3,750

ㆍ계약심의위원회
3,750

○임차료 7,921

―복사기 임차료 4,680

―정수기 임차료 782

―공기청정기 임차료
659

―비데 임차료 1,800

○급량비 4,032

02 공공운영비 29,780 9,980 19,800

○공공요금 및 제세 20,780

―사무실 전기요금 15,600

―우편요금(일반) 1,200

―우편요금(등기) 1,800

―유선방송 사용료 180

―관용차량 보험 및 자동차세
2,000

○차량선박비 8,400

―공용차량 유류대
6,000

10,000원*10종*10회

250,000원*1대*4색*2회

30,000원*10박스*12월

100,000원*12월

30,000원*30권*2회

20,000원*7건*12월

100,000원*5권

15,000원*3종*12월

80,000원*12월

60,000원*1명*116일

30,000원*1명*249일

150,000원*5명*5회

390,000원*1대*12월

65,100원*1대*12월

54,900원*1대*12월

25,000원*6대*12월

8,000원*6명*7일*12월

1,300,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*12월

15,000원*1대*12월

1,000,000원*2대

250,000원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 행정운영경비(체육진흥사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

―공용차량 수리비
2,400

○회계관계공무원 재정보증보험 600

202 여비 13,680 13,800 △120

01 국내여비 13,680 13,800 △120

○기본업무추진여비
7,200

○체육지원업무추진 관외여비
6,480

203 업무추진비 5,680 5,680 0

02 정원가산업무추진비 880 880 0

○정원가산업무추진비 880

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800

204 직무수행경비 10,200 10,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○소장 1,200

03 특정업무경비 9,000 9,000 0

○대민활동비 9,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○체육진흥사업소 이전 사무실 환경개선 공
사 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○체육진흥사업소 이전 사무실 집기비품 구
입 30,000

―책상 4,000

―의자 5,920

―캐비닛 12,250

―이동서랍 2,080

―옷장 1,890

―회의용 테이블, 의자 세트
2,200

―원탁, 의자 세트 1,660

기본경비(스포츠마케팅) 20,712 20,160 552

201 일반운영비 7,032 6,360 672

01 사무관리비 7,032 6,360 672

○일반수용비 3,000

―사무용품 구입 1,000

―프린터 토너 구입
2,000

○급량비 4,032

202 여비 13,680 13,800 △120

100,000원*2대*12회

100,000원*6명*12월

90,000원*6명*12월

40,000원*22명

400,000원*12월

100,000원*1명*12월

50,000원*15명*12월

250,000원*16개

370,000원*16개

350,000원*35개

130,000원*16개

270,000원*7개

2,200,000원*1세트

1,660,000원*1세트

10,000원*10종*10회

250,000원*1대*4개*2회

8,000원*6명*7일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥사업소
정책: 행정운영경비(체육진흥사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 13,680 13,800 △120

○기본업무추진여비
7,200

○스포츠마케팅업무추진 관외여비
6,480

기본경비(체육시설) 11,286 14,346 △3,060

201 일반운영비 6,066 6,066 0

01 사무관리비 6,066 6,066 0

○일반수용비 4,050

―사무용품 구입 1,000

―칼라프린터 토너 구입
2,000

―현수막 등 제작 550

―업무관련 서적 구입 500

○급량비 2,016

202 여비 5,220 8,280 △3,060

01 국내여비 5,220 8,280 △3,060

○기본업무추진여비
3,600

○체육시설업무추진 관외여비
1,620

100,000원*6명*12월

90,000원*6명*12월

10,000원*10종*10회

250,000원*1대*4개*2회

55,000원*10회

50,000원*10권

8,000원*3명*7일*12월

100,000원*3명*12월

90,000원*3명*6월


